DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 828 de 7 de Agosto de 2024

DATA: 07/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 07/08/2024 16:01:54

IP com n°: 192.168.10.102
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

862

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 828/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO: 2021.08.12.01 -PERP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

GERENCIAMENTO DE TRANSAÇÕES COMERCIAIS COM REDE DE EMPRESAS CREDENCIADAS OBJETIVANDO

APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO A

REALIZAÇÃO DE ORÇAMENTO DE M

AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2024.07.30.001- DL/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO

DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E DESEVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE

AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2024.08.02.001-DL/2024 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

REFERENTES AOS EXERCÍCIOS FINANCEIROS DE 2024 E 2025. E AINDA CAPACITAÇÃO, ABORDANDO OS

ASPECTOS MAIS REL

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 07/08/2024 16:01:54 - IP com n°: 192.168.10.102
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

2/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 828/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
TERMO DE RESCISÃO: 2021.08.12.01-PERP/2024

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público o EXTRATO DA RESCISÃO DOS

CONTRATOS Nº 2021.08.12.01-01-SEAFI, 2021.08.12.01-02- GAB, 2021.08.12.01-03- SAÚDE,

2021.08.12.01-04-SMPS, 2021.08.12.01-05-SEDU, 2021.08.12.01-06- SEINFRA, 2021.08.12.01-07-

CULTURA, 2021.08.12.01-08-ESPORTE, 2021.08.12.01-09-AGRICULTURA, 2021.08.12.01-10-SCSP,

2021.08.12.01-11- AUTARQUIA, 2021.08.12.01-12-SADEMA, 2021.08.12.01-13- PGM, decorrentes do

PREGÃO ELETRÔNICO - 2021.08.12.01-PERP.

OBJETO: objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO GERENCIAMENTO DE
TRANSAÇÕES COMERCIAIS COM REDE DE EMPRESAS CREDENCIADAS OBJETIVANDO
APRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMPREENDENDO A
REALIZAÇÃO DE ORÇAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO,
PARA ATENDIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS. TODAS AS
TRANSAÇÕES DEVEM SER OPERACIONALIZADAS POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO, MICRO
PROCESSADO OU TECNOLOGIA SUPERIOR, INDIVIDUALIZADO POR VEÍCULO, POR INTERMÉDIO
DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA WEB, PRÓPRIO DA
CONTRATADA, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 77, 78 e 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE (ÓRGÃO GERENCIADOR): MONALISA DA SILVA
MARQUES                                                                .

PACAJUS-CE, 27 DE JUNHO DE 2024.

___________________________________________
MONALISA DA SILVA MARQUES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2024.07.30.001- DL/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 14 de agosto de 2024 às 08:30 horas, abrirá Dispensa de
Licitação Nº 2024.07.30.001- DL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO
DE EMISSÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E DESEVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE , conforme AVISO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e no site
https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus-CE, 07 de agosto de 2024.
PUBLICAR, para circular no dia 07/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2024.08.02.001-DL/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 13 de agosto de 2024 às 08:30 horas, abrirá Dispensa de
Licitação Nº 2024.08.02.001 -DL, para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE
CONTRATAÇÕES ANUAL REFERENTES AOS EXERCÍCIOS FINANCEIROS DE 2024 e 2025. E AINDA
CAPACITAÇÃO, ABORDANDO OS ASPECTOS MAIS RELEVANTES ACERCA DO TEMA, JUNTO AS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO PACAJUS-CE, conforme AVISO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus-
CE, 07 de agosto de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 07/08/2024 16:01:54 - IP com n°: 192.168.10.102
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

3/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 828/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

PUBLICAR, para circular no dia 07/08/2024, nos seguintes veículos de comunicação:
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 07/08/2024 16:01:54 - IP com n°: 192.168.10.102
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

4/5www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 828/2024 - 07/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Fagner da Costa
Prefeito

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito - GAP

José Isaac Pedroza Araújo
Procuradoria Geral do Município - PGM

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Wyara Machado Pinto
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Maria Elizabete Tomé de Lima Menezes
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

Jose Camelo Dantas Neto
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Jose Lourenço da Silva Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Monalisa da Silva Marques
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Monalisa da Silva Marques
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Bruno Pereira Figueiredo
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Marcos Alan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SME

Marcos Alan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 07/08/2024 16:01:54 - IP com n°: 192.168.10.102
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=862

5/5www.pacajus.ce.gov.br